BROCHIER - RS

Prefeitura Municipal de Brochier/RS
Rua Guilherme Hartmann, 260 - Centro, Atendimento: Segunda-feira a Sexta-feira: 8:00 às 12:00 e 13:30 às 17:30

Edital de Chamamento Público n° 03/2022 - Auxílio Emergencial para
Profissionais da Cultura

Secretarias: Educação, Cultura, Desporto e Turismo
Data de Publicação: 25 de março de 2022
Crédito da Matéria: Prefeitura de Brochier
Fotos: Prefeitura de Brochier

O Município de Brochier, considerando o Edital SEDAC n° 04/2021 e o convênio 082/2021 firmado com o Governo do
Estado do Rio Grande do Sul, torna público para conhecimento dos interessados que está realizando a seleção de
até  17  (dezessete)  profissionais  da  cultura  para  concessão  de  auxílio  emergencial.  Podem participar  do  presente
chamamento público apenas profissionais que atendam a todos os seguintes requisitos:

- Não ter vínculo empregatício vigente com carteira assinada (CLT);

- Não ser servidor público municipal, estadual ou federal;

- Não ser aposentado ou pensionista;

- Não ser menor de 18 (dezoito) anos;

- Ter residência comprovada no município de Brochier/RS;

- Ter conta bancária no nome do Beneficiário, no ato de sua inscrição.

Os interessados deverão realizar sua inscrição de forma presencial estando de posse de toda a documentação
exigida no edital, no período compreendido entre 25 de março de 2022 e 07 de abril de 2022, na sede da Secretaria
de Educação, Cultura, Desporto e Turismo. A SMECDT atende de segunda a sexta-feira, das 8h às 12h e das 13h30
às 17h30.

O  edital  completo  com  todas  as  informações  necessárias  para  a  participação  dos  profissionais  da  cultura
brochienses está disponível no link a seguir: https://drive.google.com/file/d/1SiB8NzcZ3rQBe0PA1dePDXm97EyicKls

https://drive.google.com/file/d/1SiB8NzcZ3rQBe0PA1dePDXm97EyicKls

BROCHIER - RS

Prefeitura Municipal de Brochier/RS
Rua Guilherme Hartmann, 260 - Centro, Atendimento: Segunda-feira a Sexta-feira: 8:00 às 12:00 e 13:30 às 17:30